
 
REPUBBLICA ITALIANA 

D.D.S.                      DEL 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

SERVIZIO 5 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

decreto di liquidazione competenze Università di Catania 

 

 

 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale n. 47 del 08.7.1977 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di bilancio e  

contabilità della Regione Siciliana;  

Vista la L.R. n. 19 del 16.12.2008,  recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

Vista la L.R. n. 9 del 08.4.2010, “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati” e ss.mm.ii.; 

Visto  il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n.21 del 12.8.2014 recante “Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 

Vista              la L.R. n.9 del 15.04.2021, recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 

Legge di stabilità regionale”; 
Vista la L.R. n.10 del 15.04.2021, recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana   per il 

triennio 2021 – 2023”; 
Vista la delibera n. 168 del 21.04.2021 con la quale la Giunta regionale ha approvato il Documento 

Tecnico di Accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

Vista  la circolare n.11 del 01.07.2021 con la quale il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

fornisce chiarimenti sull’applicazione dell’articolo 9 della L.R. n.9/2021; 

Visto il D. Lgs. n. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.; 

Visto  il D. Lgs.  n. 118 del 23.06.2011, e ss.mm.ii e in particolare l’articolo 43 nonché le disposizioni 

contenute nel punto 8 dell’Allegato 4/2 al medesimo decreto legislativo n. 118/2011, nei modi, 

nei termini e con gli effetti previsti dall’articolo 6 della L.R. 08.7.1977, n. 47 e ss.mm.ii.; 

Visto  il D.Lgs. n.123 del 30.6.2011,  di riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 

potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49 della 

legge 31 dicembre 2009, n.196; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 recante il Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/C e ss.mm.ii.; 

Visto  il D.P.Reg. n.12 del 17.06.2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16.12.2008 n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali”; 

Visto  il D.P.Reg. n. 2805 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti all’Ing. Calogero Foti; 

Visto  il D.D.G. n. 1015 del 29.08.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 

5 “Gestione Integrata Rifiuti” all’arch. Rosalba Consiglio; 

Visto il D.D.G. n. 692 del 03.07.2020 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti, ai sensi dell’art.8 comma 1 lett. c) della L.R.10/2000, nell’ambito delle 

competenze individuate con i vigenti assetti organizzativi interni del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti, ha delegato gli attuali dirigenti in carica delle strutture intermedie del 

Dipartimento ad adottare tutti gli atti procedimentali nonché i relativi provvedimenti finali ex 

art.7 lett.e) ed f) rientranti nella competenza della relativa struttura; 

Visto il D.D.G. n.834 del 31.07.2020, con cui oltre ad approvare la Convenzione tra il Dipartimento 

regionale dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di 

Pubblica Utilità ed il D.I.C.Ar dell’Università di Catania, per l’adeguamento del Rapporto 

Ambientale annesso al Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti, è stata impegnata la somma di € 

40.260,00  (quarantamiladuecentosessanta/00), comprensiva di IVA, a valere sui fondi del 

marianna.siino
Font monospazio
701	      08.7.2021



capitolo 242572 del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti – Codice SIOPE U.1.03.02.11.999, nell’esercizio finanziario 2020; 

Vista  la fattura numero: dip00157-21/000031 del fornitore Università degli Studi di Catania 

Dipartimento di Architettura per un importo di € 20.130,00, da corrispondere a saldo del 50% 

così come indicato nella Convenzione approvata; 

Ritenuto  di dovere liquidare nei confronti dell’Università di Catania la somma di € 20.130,00, a saldo 

delle competenze spettanti; 

DECRETA 

Art.1 

In conformità alle premesse, si dispone la liquidazione, a valere sulle somme impegnate con il DDG 834 del 

31.07.2020, dell’importo complessivo di  € 20.130,00, (ventiduemilacentotrenta,00) da corrispondere a saldo 

del 50% così come indicato nella Convenzione approvata, in favore dell’Università di Catania, sul capitolo 

242572 del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti – 

Codice SIOPE U.1.03.02.11.999. 

 

Art.2 

 

E’ disposto il pagamento di € 20.130,00 in favore dell’Università di Catania con modalità “codice di tesoreria 

per il giroconto”, indicato nella fattura numero: dip00157-21/000031. 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in ossequio all’art.68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dall’art.98, comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/15. 

 

Art. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità, per gli adempimenti di competenza ai sensi della L.R.9/2021. 

 

                                                                                                         Il Dirigente del Servizio                                          

Rosalba Consiglio 


		2021-07-08T15:26:30+0200
	ROSALBA CONSIGLIO




